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Data e themelimit 07,04,2006
Numri unik i indentifikimit(NIPT)K416130151
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Periudha kontabel: Nga 01.01.2012deri mé 31.12.2012

Data e mbylljes:25.03.2013

. Monedha: Leke

Shkalla e rrumbullakimit: ne leke
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SHOQERIA TREGETARE "EL&JA SHPK"
1. BILANC | MBYLLUR ME DATE 31.12.2012

Aktivet afatshkurtra

1 | Aktive monetare | 601,582 1,582,970
|Mjete monetare ne Banke ~b12 158,950 1,292,070
Mjete monetare ne Arke 551 462,633 290,900

2 | Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.
(i) | - Derivativet

bajt

tim

3 |Aktive te tjera financiare afatshkurtfa

(i) |Llogari/Kerkesa te arketueshme 411 26,436,322 20,680,212
(i) |Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme | 444 343,123 418,086
(ii) |Instrumenta te tjera borxhi 455 6,441,080 7,000,000
(iv) |Shpenzime per tu shperndare 486 1138516

4 |Inventari ‘

(i) |Lendet e para | 511 5,116,064 9,019,743
(ii) |Prodhim ne proces 321
(iii) |Produkte te gatshme 3372
(iv) |Mallra per shitje

(v) |Parapagesat per furnizime

5 |Aktivet biologjike afatshkurtra
6 |Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
B imet dhe shpenzimet e sh

1 IInvestimet financiare afatgjata
(i) |Pjesmarrje te tiera ne njesi te kontrolluara
(ii) |Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje
(iii) |Aksione dhe letra te tiera me vlere
(iv) |Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata
ta

2 |Aktive afatgjata materiale
(i) |Toka
(ii) |Ndertesa
(iii) \Makineri dhe pajisje 213-215 1,358,094 1,697,618
(iv) \Aktive te tiera afatgjata materiale (me vi.ko 218 4,184,064 4,371,840

3 |Aktivet biologjike afatgjata »
4 |Aktivet afatgjata jomateriale
(i) |Emriimire

i) |Shpenzimet e zhvillimit

(
(iii) |Aktive te tjera afatgjata jomateriale

5 |Kapital aksionar i papaguar
6 |Aktive te tjera afatgjata
Totali i Aktiveve Afatgjata (Il)

AKTIVEVE (I + II)




SHOQERIA TREGETARE "EL&JA SHPK"
1. BILANC | MBYLLUR ME DATE 31.12.2012

Detyrimet afatshkurta
Derivativet
Huamarrjet
Huat dhe obligacionet afatshkurtra
Kthimet/Ripagesat e huave afatgjat
Bono te konven‘ueshme

s Huat dhe parapag|met ‘ ‘
(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve 401 30,016,400 30,748,098 731,698

(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve 421 111,571 0 -111,571
(iiy  |Detyrime tatimore 431 199,805 92922 -106,883
(iv)  |Detyrime tatimore 442 32,380 248,616 216,236
(iv) Detyrime tatimore 4456| 153,545 -153,545
(v) Detyrime tatimore | 0
(v) Detyr/me tatimore | \ 0
. —emn. . im0k 51089636 575,935
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra ‘: 0
5  |Provizionet afatshkurtra \ 0
Totali i detyrimeve afatshkurtra (I‘) 30,513,701 31,089,636 575,935
| 0
1l Detyrime afatgjata 0
1 Huat afatgjata 542 4,249,117.00 4,300,290 510473
0) HUA TE TJERA 0
(i) Bonot e konvertueshme | 0
Huamarrje te tjera afatgjata 0
3 | Provizionet afatgjata i ; ol 0
4  |Grantet dhe te ardhurat e shtyra | ‘ 0
Totali detyrlmeve afatgjata (II) ’ 4,249,117 4,300,290 51,173
- 762,81 3 35389926 627,108
, 0

Aksionet e pakices (perdoret !

1 vetem ne pasqyrat financiare te '
konsoliduara) 0

Kapitali ge i perket aksionereve te
2 shogerise meme (perdoret vetem

ne PF te konsoliduara) 0
3 Kapitali aksionar 101 8,380,000 8,380,000 0
4 Primi i aksionit 0
5 Njesite ose aksionet e thesarit (neg 0
6 |Rezerva statusore \ 103 0
7 Rezerva ligjore 106 81,536 81,536 0
8 Rezerva te tjera 106 209,584 209,584 0
9 Fitimet e pashperndara 108 709,423 0 -709,423
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar ‘ 121 1,475,484 709,423 -766,061
Totall i Kapltallt (III) 10,856, 027 9,380,543  -1,475,484
e e o e G 848,376

0.00




01 Janar - 31 %tor 2012

SHOQERIA TREGETARE "EL&JA SHPK™"

Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore

Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara

Nr Pershkrimi i elementeve VITI 2012 VITI 2011
Shitjet neto 18,563,504 23,286,999
704 |Shitje punime e sherbime 18,563,504 23,286,999
705 | Shitje mallrash
708 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit ;
S Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe ‘
prodhimit ne proces
SHPENZIMET
601-608 |Materialet e konsumuara 11,132,201 15,749,164
641-644 |Kosto e punes 5,659,403 5,071,799
641 | - pagat e personelit 4953 733 4,399,842
- te tjera personeli -
e shpenzimet per sigurimet shogerore dhe 705,670 671,057
shendetesore
681 |Amortizimi dhe zhvleresimet 737365
626 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 4,615 531399
634 |Shpenzime per taksa e tatime 75,120
Totali i shpenzimeve 339

16,871
1,692,

22,089,727

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

Te ardhuart dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te

Shpenzim e fatlmlt mbi fitimin 10%

652 tjera financiare afatgjata

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi - 4,677 (569,493)
666-766  Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 46,319 163,244

628 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

657 |Spenzime per gjoba & te panjohura 9,987 24,963
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 51,629 (406,249)
Totali i shpenzimeve ‘ 16,922,968 -
Fitimi (humbja) para tatimi 1,64

165,052

81,600

121

Fitimi/humbja neto e vitit financiar

1,475,484

709,423




01 Janar - 31 Dhjetor 2012
MET INDIREKT

VITI 2012

VITI 2011

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Rregullime per:

(25,164,660)

Amortizimin

527,300

Humbje nga kembimet valutore

Shpenzime ne avance

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti,
si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

-6,260,743

766,000

Rritje/renie ne tepricen e inventarit

3,903,679

(1,009,646)

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti

-627,108

(25,712,037)

Parate e perfituara nga aktivitetet

(165,052)

(81,600)

Interesi i paguar

Tatim fitimi i paguar

-165,052

(81,600)

Paraja neto nga aklivitetet e shfrytezimit

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

737,365

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

737,365

humbje nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare

Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividentet e paguar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

(981,388)

(24,508,895)

981,388

},582,970°

31,508,895

ADMINISTRATOR




J

" 3iAl O9HOf
YOLVHISININGY

1z0'9s8'0lL

¥85'60¢

106'v8L°C -

9¢5°18

000°08€'8

Z10Z 1030[uyp Lg dw luoidizod

wijebonz sad ijeydey albayio L

esay) ysauoisye aliaig

JowiLIAlop AU Wejsuel |

[OVY | IWISAIBJAL BAISZEY

Jeuoisye Jendey | wijaws

eJol} ) BAJ9ZO) SU SWLBJSUBIL

aJjojnjels awysaniAlep
5 UBAJISZSJ BU dwusjsuel |

aJolb)| swyseniAjep
2 USAISZal BU swusjsuel |

Jensepjap / Jenbed o j@juspiald

2102 90 L€ Jenjinbaui | uoizod

|oqejuoy
1exnijod au answiysAipu | eI

'zoy

Z10Z ¥OL3ArHALE-UVNVILO0

£¥5'08€°6 ¥85'60Z | €2v'60L 9¢5°'l8 000°08¢‘8 110Z 1032lyp Lg sw juoldizod
abizau g a10[Bi1] ayp | piesay)
eloL 14 x_.:wm._m d eiaf) 9} arepusadys | 8} ypauow w.:.ut.;mﬁm : 0} Juoisye Jeuoisye
i 4 enozey | -ed 1wy | 91 HSAUOH 1 lwud jeydey
9]} ewnys BAIOZOY | duoIsiy

uaypnuad sad E}9A D jojepdey au aAdfzins| @ elfbsed "¢

+MdHS Vr313., 3dvL13o3dl VIYIOOHS






